УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27 октября 2016 г.                                                                                         № 1150
Об итогах муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №1005 от 29.09.2016 г «О проведении муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя» в соответствии с планом мероприятий государственной программы «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020 годы», подпрограммы 5 «Государственная политика в сфере образования», основное мероприятие 5.6. «Повышение квалификации, профессиональная подготовка и переподготовка кадров», мероприятие «Проект «Профессиональная ориентация школьников к получению педагогической профессии» в период с  10 по 25 октября 2016 года проведён муниципальный этап областного конкурса проектов «Мой идеал учителя», в котором приняли участие 12 обучающихся из 10 общеобразовательных учреждений района.
По итогам проверки конкурсных материалов члены жюри отметили, что представленные проекты имеют творческие названия, четко сформулированные проблемные вопросы, гипотезы. Ответ на основополагающий вопрос имеют доказательства, не нарушена целостность во взаимосвязи целей, вопросов исследований, гипотез и выводов. Работы выполнены творчески, оригинально.
Однако отмечены нарушения в стиле изложения и структуре построения некоторых работ, отсутствие авторских исследований, чёткости в формулировке выводов и заключений, имеют место заимствования из Интернет-ресурсов.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя».
2. Признать победителем муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя» Кичигину Анастасию, обучающуюся 11 «А» класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель Кузовлева Светлана Владимировна, старшая вожатая).
3. Признать призёрами муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя»:
· Мотаева Эдуарда, обучающегося 9 класса МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Шевченко Светлана Николаевна, учитель музыки);
· Гасинец Ангелине, обучающейся 9 класса МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Кисилёва Наталья Александровна, заместитель директора).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя».

4.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителя и призёра  муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя».

4.3. Продолжить работу по формированию мотивации у обучающихся к выбору педагогической профессии.
5. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. организовать участие победителя муниципального этапа областного конкурса проектов «Мой идеал учителя» в региональном этапе конкурса в 2016 году.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]/5%.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   В.П. Плугатырь